
Darovací smlouva č. 7218175096
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Statutární město Brno
se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
k podpisu smlouvy pověřen PaedDr. Jan Polák, CSc. vedoucí Odboru sociální péče MMB
na základě usnesení Zastupitelstva města č. Z8/02 konaného dne 11.12.2018
IČO: 44992785
DIČ: CZ 44992785
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.

(dále jen „dárce“)
na straně jedné

a

Sociální nadační fond města Brna a Jihomoravského kraje
se sídlem Mečová 368/5, Brno-město, 602 00 Brno
IČO: 605 54 410
zástupce: Mgr. Monika Škorpíková, předsedkyně správní rady
bank. spojení: Raifeisenbank a.s., č.ú.

(dále jen „obdarovaný“)
na straně druhé

I.

1. Na základě této smlouvy dárce daruje obdarovanému finanční prostředky ve výši 188.772,59 Kč
(slovy: jedno sto osmdesát osm tisíc sedm set sedmdesát dva korun českých padesát devět
haléřů) jako peněžitý dar (dále také „dar“) a obdarovaný dar přijímá.

2. Dar dle odst. 1 této smlouvy se dárce zavazuje poskytnout obdarovanému převodem na účet
obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne oboustranného
podpisu této smlouvy s tím, že dnem poskytnutí je den odepsání daru z účtu dárce.

3. Obdarovaný se zavazuje použít dar k účelu, pro který byl nadační fond zřízen.

II.
1. Obdarovaný dar do svého výlučného vlastnictví přijímá.

2. Obdarovaný se zavazuje použít dar pouze a výhradně k účelu vymezenému v čl. I odst. 3 této
smlouvy.

3. Obdarovaný se zavazuje, že na žádost dárce poskytne informaci o použití daru.



 
 

 
4.  Dárce a obdarovaný sjednávají, že v případě, kdy obdarovaný poruší čl. I odst. 3 této smlouvy 

nebo poruší svoji povinnost použít dar pouze k účelu stanoveného touto smlouvou, je dárce 
oprávněn dar odvolat, od darovací smlouvy odstoupit a požadovat po obdarovaném vrácení daru. 
Obdarovaný prohlašuje, že je s právem dárce dar dle tohoto odstavce odvolat a s tomu 
odpovídající povinností obdarovaného dar dárci vrátit srozuměn. 
 

 
 

 
III. 

 

1. Obdarovaný souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, účelu daru a výše poskytnutého 
finančního daru. Dále je obdarovaný povinen uvádět v jakémkoliv kontaktu s veřejností, médii 
a při prezentaci projektu, že projekt je realizován za finanční podpory statutárního města Brna. 
Při poskytování informace, která se týká používání veřejných prostředků, se nepovažuje 
poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení obchodního tajemství. 

 
2. Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
3. V otázkách, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí právní vztahy platným právem České 

republiky, zejména občanským zákoníkem. 
 
4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní strany se v takovém 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby 
platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 
5. Žádná ze smluvních stran nesmí práva a povinnosti z této smlouvy bez písemného souhlasu druhé 

smluvní strany postoupit na jiné subjekty. 
 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž dárce obdrží 2 a obdarovaný 1 stejnopis. 
 
Doložka 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/02, konaném dne 
11. prosince 2018. 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv bude tato 
smlouva uveřejněna v registru smluv. Dárce se zavazuje, že tuto smlouvu zašle správci registru 
smluv do 30 dnů od jejího uzavření. 
 
 
V Brně dne: 14.12.2018                                              V Brně dne:   14.12.2018  
 
 
 
 
--------------------------------------------- 

za dárce 
 --------------------------------------------- 

za obdarovaného 
 


